
UCHWAŁA NR 380/LV/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Przechlewo na rok szkolny 
2022/2023 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art.39a  ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 - Prawo 
oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Przechlewo na rok szkolny 2022/2023 
w  wysokości: 
1. olej napędowy – 6,49 zł/l 
2. gaz  LPG- 3,22 zł/l 
3. benzyna Pb 95 – 6,36 zł/l 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

         Zgodnie z art. 39a ust. 2 ustawy z 16 grudnia 2016 Prawo oświatowe ( t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1082 z późn. zm.),aby dokonać zwrotu kosztu jednostkowego przewozu, niezbędne jest 
obliczenie kwoty średniej ceny jednostki paliwa dla danego pojazdu. Zwrot rodzicom kosztów 
przewozu  dziecka   i rodzica odbywa się na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest 
średnia cena paliwa w Gminie. Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z 16 grudnia 2016 Prawo oświatowe ( 
t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1082 z późn. zm.) średnią cenę paliwa w gminie na dany rok szkolny określa 
Rada Gminy, uwzględniając ceny jednostkowe paliwa w gminie. Do wyliczenia średniej przyjęto ceny 
paliw brutto na stacji benzynowej w Przechlewie na ostatni dzień miesiąca z 10 miesięcy 
poprzedzających podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



